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§ 93 Dnr 2025-000440 

Samverkan kring överförmyndare  

Kommunfullmäktiges beslut 

Vårgårda kommun ansöker om att ingå i samverkan gällande 
överförmyndarverksamheten med Alingsås kommun. 

Sammanfattning av ärendet 

Alla kommuner ska ha en överförmyndare eller överförmyndarnämnd 
som väljs av kommunfullmäktige, vilket regleras i Föräldrabalken 
(1949:381). En förtroendevald överförmyndarna kan ha 
tjänstepersoner, överförmyndarhandläggare, som stöd i utövandet av 
uppdraget som via delegation fattar beslut på överförmyndarens 
vägnar. Vårgårda kommun har sedan flera ingått i sådan samverkan 
med andra där Skövde kommun har hållit samman samverkan. 

En utredning har genomförts för att utforska andra alternativ och där 
framgår att det vore funktionellt bra och ekonomiskt neutralt att byta 
samverkan till Alingsås, som dessutom samverkar med Lerum och Ale. 
En samverkan med Alingsås bedöms vara funktionellt mer effektiv 
eftersom utbildning och tillsyns kan samverkas bättre samt eftersom 
Alingsås bedöms ha bättre möjlighet till lokal rekrytering av gode män. 
En sådan samverkan sammanfaller dessutom med Tingsrätten i Alingsås 
domsaga. 

Nationellt pågår en ställföreträdarutredning som utreder hur systemet 
för gode män och förvaltare bör reformeras. Proposition förväntas runt 
årsskiftet men tidiga indikationer pekar på att det kan bli aktuellt med 
krav på överförmyndarnämnd i varje kommun. Om ett sådant krav 
aktualiseras blir det alltså aktuellt med gemensam nämnd tillsammans 
med samverkanskommunerna. 

Efter ansökan kan Alingsås och de andra samverkankommunerna 
behandla ärendet, med tidplanen att påbörja samverkan 1 januari 2027. 

En hållbarhetsanalys av ärendet visar att det vore gynnsamt för den 
enskilde om möjligheten att rekrytera lokala gode män förbättras. 
Ekonomiskt förhåller sig förslaget neutralt till nuvarande lösning. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta: 

Vårgårda kommun ansöker om att ingå i samverkan gällande 
överförmyndarverksamheten med Alingsås kommun. 
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I kommunfullmäktige 

Ordföranden redogör för ärendet och lämnar ordet fritt. 

  

Beslutet skickas till 

Biträdande kommundirektör 
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